SNNKREITS

SEGEBERG

Protokollauszug
47. Offentliche/nichtéffentliche Sitzung des Hauptausschusses (Haushalt)
vom 01.12.2016

TOP 3.12. Haushalt 2017 (Budget Fachbereich I)

ungedndert beschlossen
DrS/2016/220

Frau McGregor stellt die Anderungen im Gesamtfinanzplan vor, die dem Protokoll beiliegen und
erlautert, dass nach dem jetzigen Sachstand keine auRerordentliche Schuldentilgung moglich
sei.

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Kreistag, den Haushalt 2017 (hier: Teilplane 1114, 522,
611, 612) entsprechend der im Haushaltsplanentwurf vorgelegten Form (mit den eingebrachten
Anderungen) zu beschlieRen.

Abstimmungsergebnis:
einstimmig
Zustimmung: 12 Ablehnung: - Enthaltung: -

Anlage 1 Finanzplanstruktur HA 01_12_16



Anderungen im Gesamtfinanzplan 2017 (Seite 114 des Haushaltsentwurfes)

Saldo aus Ifd. Verwaltungstatigkeit

Saldo aus Investitionstatigkeit

Finanzmitteliiberschuss

ordentliche Tilgung

auBerordentliche Tilgung

neue Kreditaufnahme

Nettoneuverschuldung

Fachdienst Finanzen, 01.12.2016

Stand Haushaltsentwurf

18.488.200

-9.080.700

9.407.500

-5.115.900

-3.591.900

-8.707.800
(Schuldenabbau)

Stand Anderungsliste

30.11.

18.887.000

-14.103.200

4.783.800

-5.115.900

332.100

-4.783.800
(Schuldenabbau)

Stand Anderungsliste

30.11.

zzgl. 1 % KU-Absenkung

15.887.000

-14.103.200

1.783.800

-5.115.900

3.332.100

-1.783.800

(Schuldenabbau)

Stand Anderungsliste

30.11.

zzgl. 2 % KU-Absenkung

12.887.000

-14.103.200

-1.216.200

-5.115.900

6.332.100

1.216.200
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